Público),  siendo  la  superficie  a  ocupar  por  la  concesión  de  2  m²  que  permita  su 
instalación, mantenimiento y explotación,  por un plazo de duración de dos (2) años, 
prorrogable por un periodo de tiempo adicional de hasta dos (2) años más, y un canon 
anual  mínimo de  ciento  treinta  y  cinco  euros  (135,00  €),  que  se  fijará  como  tipo 
mínimo anual al alza, por ambas máquinas.

SEGUNDO. - APROBAR LOS DOCUMENTOS que componen este expediente y que serán 
aplicables  al  procedimiento  de  licitación  y  a  la  fase  de  ejecución  de  esta  concesión

[...]

La gestión económica y administrativa del Convenio será realizada por la Fundación General 
de la UPM, en su condición de medio propio personificado, sin que ello la convierta en parte 
firmante del Convenio.

SÉPTIMA.- Financiación y régimen presupuestario.
El presupuesto total del Convenio asciende a CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00 
€), más IVA del 21%, por lo que, el COSTE TOTAL al que asciende la suscripción del presente 
convenio  es  de  CINCUENTA  Y  CUATRO  MIL  CUATROCIENTOS  CINCUENTA  EUROS 
(54.450,00  €),  que  será  sufragado  por  el  Ayuntamiento  de  Torrevieja  con  cargo  al 
Presupuesto Municipal de 2025, en la aplicación presupuestaria que se determine al efecto, 
la cual dispondrá de crédito adecuado y suficiente.

Pagos:
Los pagos se efectuarán en dos fases: